
Tak nám začal duben a je čas se podívat na

probíhající opravy a dokončené projekty

ve městě. Připravil jsem pro vás seznam

s některými fotografiemi, které si můžete

prohlédnout na straně 2.

Nejdříve ale milá zpráva: Hejtman Liberec-

kého kraje Martin Půta navštíví Mimoň vrámci hejtmanského

dne. 24. dubna 2024 v 17:00 bude v kulturním domě (kině).

První dubnovou novinkou je dokončení Mírové ulice, na

které se finančně podílel i Liberecký kraj částkou 8 milionů

korun.

Horší zpráva je, že koncem dubna začne vulici Malá přeložka

plynu a výměna kanalizační šachty. Ulice bude uzavřena na

jeden týden a poté na dalších 14 dní během výměny šachty.

Po dokončení prací bude konečně hotova i ulice Poštovní.

Od ledna se podařilo opravit chodník vulici Pertoltická apří-

jezdovou komunikaci u parku.

Pokračuje také oprava koupaliště, příprava zubní ordinace

na Letné a rekonstrukce sídliště Letná.

Dále se opravují ulice Kotova a U Nemocnice. Začala také

výstavba stavebních parcel u Mitexu a oprava autobusového

nádraží (fotky zautobusového nádraží adalších investičních

akcí budou zveřejněny později).

Letos má Mimoň na investice připraveno 120 milionů korun.

Věřím, že se podaří většinu akcí stihnout včas.

Petr Král, starosta města Mimoně

pokračování na str. 2

Vážení občané,

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 2/2024
• Pozvánky na Čarodějnice a další dubnové akce v Mimoni
• Informace k zápisům do 1. tříd základních škol a do mateřských škol v Mimoni

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

427 duben 2024

Rekonstrukce sídliště Letná



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Duben 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 2/2024

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 22. 2. 2024

usnesení č. Z24/15

Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu:

Mgr. Konopiského V. a p. Steinfesta M.

usnesení č. Z24/16

Projednání a schválení programu jednání

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání

zastupitelstva.

usnesení č. Z24/17
Prodej pozemků p. č. 1626/16 a 1626/17 v k. ú. Mimoň-zahrádky

pod Letnou

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

1) prodej pozemků určených ke zřízení zahrádek v k. ú. Mimoň,

a to pozemek parcelní číslo 1626/16 o výměře 434 m2 a pozemek

parcelní číslo 1626/17 o výměře 422 m2 oba zahrada a ideální

podíl o velikosti 2/9 z pozemku parcelní číslo 1626/19 o výměře

482 m2 zahrada a z pozemku parc. č. 1626/20 o výměře 228 m2

zahrada určených jako přístupové cesty k jednotlivým zahrádkám

panu M. S., bytem Mimoň za cenu včetně podílu na cestách ve

výši 730.148,- Kč s DPH a 2) kupní smlouvu s kupujícím v pře-

dloženém znění a 3) ukládá starostovi města kupní smlouvu,

která jsou přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/18
Prodej pozemku pod trafostanicí p. č. 2232/1-část-ČEZ

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy

a na základě uzavřené budoucí kupní smlouvy ze dne 29.6.2017:

1) uzavření řádné Kupní smlouvy č. IE-12-4004867/KS/01 na

pokračování ze str.1

Zubní ordinace na Letné Oprava koupaliště

Oprava koupaliště Příjezdová komunikace u parku Chodník v ulici Pertoltická



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

prodej části pozemku parcelní číslo 2232/1, ostatní plocha - část

dle geometrického plánu č. 2515-829/2023 označená parcelním

číslem 2232/4, vše v k.ú Mimoň v předloženém znění se spo-

lečností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV –

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a 2) ukládá starostovi

města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podep-

sat.

usnesení č. Z24/19
Žádost o finanční dar-Kompakt spol. s.r.o. a rozpočtové opatření

č. Z02

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) rozpočtové opatření

č. Z02-Kompakt spol. s.r.o. - navýšení financování a navýšení

výdajů-příděl do Dotačního fondu ve výši 100 000 Kč na poskyt-

nutí finančního daru na zakoupení užitkového automobilu Dacia

Jogger pro příspěvkovou organizaci Sociální služby města Mimoň

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 2) poskytnutí finančního

daru ve výši 100 000 Kč společnosti Kompakt spol. s.r.o., Jiráskova

1424, 290 01 Poděbrady, IČ 49551027 na zakoupení užitkového

automobilu Dacia Jogger pro příspěvkovou organizaci Sociální

služby města Mimoň. 

usnesení č. Z24/20
Odpis pohledávek

Zastupitelstvo města Mimoň ruší: 1) své usnesení č. Z24/10

ze dne 18.01.2024

2) schvaluje odpis pohledávek T. H. v celkové výši 35 307,50 Kč

z důvodu promlčení těchto pohledávek a vstupu dlužníka do

insolvence.

usnesení č. Z24/21
OZV-o omezení provozní doby pohostinských provozoven

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovení

§ 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, vydává obecně závaznou vyhlášku o omezení provozní

doby pohostinských provozoven.

usnesení č. Z24/22
Jednací řád Zastupitelstva města Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň vydává jednací řád Zastupitel-

stva města Mimoň, s účinností od 1. 3. 2024.

usnesení č. Z24/23
Zpětvzetí přihlášené pohledávky

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odpis pohledávek

H. J. v celkové výši 8 882 Kč z důvodu promlčení těchto pohle-

dávek a vstupu dlužníka do insolvence.

usnesení č. Z24/24
Falco-smlouva na ostrahu objektů

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

1) výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu: „Ostraha

objektů v majetku města Mimoň“ mimo režim směrnice k rea-

lizaci veřejných zakázek a přidělení této veřejné zakázky z důvodů

uvedených v důvodové zprávě společnosti BFB – Falco s.r.o.,

Poříční 3010, 470 01 Česká Lípa, IČO 250 38 648 a 2) Smlouvu

o dílo na realizaci akce: Ostraha objektů v majetku města Mimoň

s firmou BFB – Falco s.r.o., Poříční 3010, 470 01 Česká Lípa,

IČO 250 38 648 v předloženém znění na dobu 2 let a ukládá sta-

rostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podep-

sat.

usnesení č. Z24/25

Smlouva na úklid domů s pečovatelskou službou

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy

Smlouvu o poskytnutí úklidových služeb s Evou Šlamborovou,

se sídlem Horská 62, 471 24 Mimoň-Mimoň II, IČ 01843583 na

dobu do 31.12.2025, za cenu dle nabídky ze dne 17.1.2024, v pře-

dloženém znění a ukládá starostovi města smlouvu, která je pří-

lohou tohoto usnesení podepsat.

usnesení č. Z24/26

Smlouva na čištění komunikací po zimě-Compag a rozpočtové

opatření č. Z04

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

1) Rozpočtové opatření č. Z04 – navýšení běžných výdajů na

pozimní čištění místních komunikací a chodníků o 600 000,- Kč

a navýšení financování o 600 000,- Kč dle důvodové zprávy a pří-

lohy č. 1, 2) Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu:

„Čištění místních komunikací po zimě“ mimo režim směrnice

k realizaci veřejných zakázek na MěÚ Mimoň, a to z důvodů

uvedených v důvodové zprávě a přidělení veřejné zakázky malého

rozsahu „Čištění místních komunikací po zimě“ společnosti

COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95, 471 24 Mimoň, IČ 62241630,

3) Smlouvu o dílo se společností COMPAG CZ s.r.o., V Lukách

95, 471 24 Mimoň, IČ 62241630 v předloženém znění na dobu

do 31.12.2025 a ukládá starostovi města podepsat smlouvu,

která je přílohou tohoto usnesení.

usnesení č. Z24/27

Rozpočtové opatření č. Z03-Slučování bytů Ploužnice

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření

č. Z03 – navýšení kapitálových výdajů o 400 000 Kč na akci Slu-

čování bytů na Ploužnici v bytových domech města Mimoň

a navýšení financování o 400 000 Kč dle důvodové zprávy a pří-

lohy č. 1.

usnesení č. Z24/28

Zápis z jednání kontrolního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání

kontrolního výboru ze dne 12.2. 2024, který je přílohou důvodové

zprávy.

usnesení č. Z24/29

Zápis z jednání finančního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání

finančního výboru ze dne 19.2.2024, který je přílohou důvodové

zprávy.

usnesení č. Z24/30

Projednání postoje města Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň odkládá projednání postoje

města o výstavbě logistického centra ve Stráži pod Ralskem loka-

lita „Amerika“.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

Petr Král, starosta



Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 18. dubna 2024
v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od 16 hodin.

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 19. dubna

2024 na náměstí 1. máje.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-

rého se v měsíci dubnu dožívají naši spoluobčané:

Tataříková Květoslava

Tomsová Zdenka                                       

Krylová Marie

Musil Josef

Procházková Marta

Krejbichová Blanka

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Možnost inzerce 
v kalendáři Mimoně
Spolek historie Mimoňska vydává za podpory Města Mimoň

stolní kalendář.

Letos to bude již po osmé. Kalendář je vydáván ve 300ks

nákladu a je o něho zájem nejenom mezi Mimoňáky.

Nabízíme mimoňským podnikatelům možnost zveřejnění

jejich reklamy. Kalendář dáváme do tisku v červnu, do konce

května přijímáme reklamní obrázek textem. 

Kontakt: Lenka Špačková 724 522 279 nebo Jiří Šťastný 734 734 838.

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Duben 2024

OZNÁMENÍ

Řádková inzerce

Prodej
Prodám klec s boudou na velkého psa. Bouda: 1,4 x 1,3 x 1 m,

klec: d 2,5 m, š 1,5 m, v 1,9 m. Mimoň. Tel.: 702 330 919.

Prodej
Prodám invalidní mechanický vozík s parkovými brzdami,

možno přidělat WC + jídelní stolek. Vše za 2 500 Kč.

Tel.: 724 793 287.

Upozornění
Z důvodu instalace nové výstavy bude muzeum od 22.4. do 3. 5.

2024 uzavřeno. Těšit se můžete na výstavu filmových plakátů.

Děkujeme za pochopení

Kultura Mimoň, příspěvková organizace

20 let Spolku historie Mimoně
20. 2. 2024 jsme se sešli v Hotelu Beseda na výroční schůzce

a malé oslavě trvání 20. let našeho spolku. Sešli jsme se oprav-

du v hojném počtu, přišli i pozvaní hosté.

Zavzpomínali jsme na zakládající členy spolku, na význam-

nější akce jako zájezdy do Ingolstadtu, Bad Kissingenu, nebo

do Salzburku za hraběnkou Hartigovou.

Připomněli jsme si akce konané v loňském roce, a že jich

nebylo málo. Paní pokladní Jůnová nás seznámila s hospo-

dařením.

Ve vedení spolku nebyly uskutečněny žádné změny, před-

sedkyně Lenka Špačková a členové představenstva zůstávají

ve svých funkcích.

Volná zábava, kafe, čaj, chlebíček, zákusek... příspěvky hostů,

diskuze, vzpomínání, prohlížení starých pohlednic a doku-

mentů a dvě hodiny utekly jako voda.

A co si popřát? Ať nás ten koníček pořád baví a koho zajímá

historie nejenom města Mimoně, může se přidat, nebo se

zúčastnit našich akcí.

Aktualizace a info o konaných akcích najdete na webových

stránkách www.historiemimone.cz, nebo na fcb Spolek his-

torie Mimoňska.

Lenka Špačková

(inzerce)

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

Prodej: 19. 4. a 29. 5. 2024 ve 14.20 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



5Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁKULTURA



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Duben 2024



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Duben 2024

KULTURA

(inzerce)

Co můžete zažít v Pertolticích
Stále více žen se zajímá o akce pořádané v Pertolticích pod

Ralskem. Také v dubnu jsme pro vás připravili oblíbená setká-

ní zaměřená na zdraví. Ve středu 10. dubna od 18:00

HOMEOPATIE NA JARO s Šárkou Krulišovou a následující

středu 17. dubna od 18.00 POD NADVLÁDOU BIODYNA-

MICKÝCH SIL s Adélou Inak. 

Chodíte samy v noci? Nabízíme workshop SEBEOBRANA

PRO ŽENY s Davidem Křížem v pátek 12. dubna od 18:00.

Na přednášky a workshopy je třeba se registrovat na akce-

pertoltice2@gmail.com, protože máme omezené prostory.

Pokud nepoužíváte e-mail, napište zprávu na tel. 739 068 700. 

Všechny milovníky nádherné hudby zveme v sobotu 20. dub-

na od 18:00 opět do kapličky Sv. Prokopa. Tentokrát na kon-

cert Lukáše Sommera DUŠE KYTARY. Lukáš je mladý

kytarový virtuóz a hudební skladatel, jehož sklady a opery

se hrají po celém světě. Píše filmovou hudbu, spolupracuje

například s Pavlem Šporclem, Jaroslavem Svěceným a desít-

kami dalších českých i zahraničních umělců. Má vazbu na

Mimoň, protože jeho děti krátce navštěvovaly Mateřskou

a základní školu Mírová. 

Pokud jste ještě nikdy žádnou naši kulturní akci nenavštívili,

možná nevíte, že vždy je pro účastníky připraveno malé pře-

kvapení. A v dubnu tomu nebude jinak.

Těšíme se na vás

Iva Prudlová, koordinátorka



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Duben 2024

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Vystoupení kroužku aerobiku
V tomto roce jsme již dvakrát předvedli své umění. Nejprve

jsme zahajovali skautský ples 3.2. Toto je již naše tradiční

akce, protože paní učitelka je také vedoucí skautského oddílu.

Naše vystoupení sklidilo velký potlesk a z balkonu nás pod-

pořili i rodiče.

Druhé vystoupení proběhlo na Masopustu na náměstí dne

10.2. Počasí vyšlo parádně, sluníčko svítilo a vše se moc vyda-

řilo.

Mgr. Jana Beranová

Zdravé zoubky
Ve středu 14. 2. k nám do 1. A, B zavítaly paní M. Švehlová,

DiS. a paní K. Frýdová, DiS. které odborně vedly besedu

o dentální hygieně. Na pomoc a názornost si vzaly plyšového

kamaráda klokana a velký kartáček na zuby. Pomocí prezen-

tace názorně ukazovaly stavbu zubu, kolik máme zubů, druhy

zubů apod. Všichni zúčastnění si donesli z domova svůj kar-

táček a zrcátko. Pod odborným vedením trénovali správnou

techniku čištění chrupu. Žáky to moc bavilo. V závěru každý

žák obdržel dárkový balíček se zubními pomůckami. Doufám,

že tato beseda byla přínosná a zároveň ušetří žákům nepří-

jemnosti v zubařském křesle.

Mgr. Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Školní bruslení
Holky, kluci z Mimoně vyrazili 16. 2. po obědě na školní

bruslení do České Lípy.

Víte, co je na této akci nejlepší? Společný zážitek, radost

z pohybu, uvolnění hormonu štěstí a kupa legrace. Někteří

si našli nového kamaráda nebo kamarádku. Sešlo se nás cel-

kem 58 žáků. Bylo několik začátečníků, ale nevzdávali to.

Pomáhali zkušenější bruslaři.

Fanoušci hokeje si také přišli na své, protože měli pro sebe

jednu třetinu plochy.

První hodina byla rozbruslení. V další hodině jsme zkoušeli

různé dovednosti, např. vlnky, buřtíky, otočky, jízdu pozadu,

zastavení. Byl čas i na hry, např. na honičku, lepidlo, had,

vláček.

Velkou pochvalu posíláme všem účastníkům, protože se cho-

vali skvěle. Děkujeme za pomoc s obouváním a zavazováním

bruslí rodiči M. Štefflovi. 

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Kynologická ukázka
Ve středu 6. března byla žákům 3. ročníku ZŠ Pod Ralskem

umožněna kynologická ukázka pod vedením prap. Michala

Firmana z věznice Stráž pod Ralskem v doprovodu strážníka

Městské policie Mimoň p. Jiřího Samka.

V úvodu vysvětlili, k čemu je služební pes veden, jakou úlohu

má ve vězeňské službě.

Prvním úkolem bylo, aby pes rozeznal drogu, která mu byla

psovodem určena, mezi klamnými vzorky v zásobníku.

Poté žáci postupně tvořili skupiny, jednomu z vybraných

žáků byl umístěn vzorek drogy do kapsy, boty, kapuce apod.

a pes dostal povel drogu vyhledat. 

V další části umístil strážník vzorek drogy do jedné z pěti

beden, poté je žáci promíchali, postavili se na ně a vyzkoušeli

si, zda pes dokáže drogu vyhledat i v tomto případě.

Jako poslední úkol schoval strážník vzorek drogy pod skříň.

Ani v tomto případě pes nezklamal. 

Na závěr přednášky měli žáci možnost pokládat oběma

pánům otázky, které je ještě zajímaly, a pan prap. Michal Fir-



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

man i pan strážník Jiří Samek velmi ochotně žákům odpo-

vídali na všetečné dotazy.

Přednáška žáky velmi zaujala, ale největší radostí pro ně bylo,

když si mohli psa pohladit nebo si s ním pohrát na školní

zahradě. 

Tímto velice děkujeme oběma pánům za vstřícnost, trpělivost

a zajímavé povídání a zpestření všedních školních dní.

Mgr. Olga Stará, Mgr. Jaroslava Foubíková

ZŠ a MŠ Mírová
Čas proměn
Přednáška „Čas proměn“ od společnosti Procter and Gamble

osvětluje důležitá témata pro děvčata.

Děvčata šestých tříd a speciální školy měla nedávno možnost

účastnit se odborné přednášky s názvem „Čas proměn“, pořá-

dané společností Procter and Gamble. Tato vzdělávací akce

se odehrála 14. února a přinesla děvčatům důležité informace

týkající se puberty, menstruace, osobní hygieny a hygienic-

kých potřeb. Hlavním přednášejícím byl pan Stehlík, který

se věnoval tématům spojeným s fyzickými a emocionálními

změnami, kterými procházejí dívky v období puberty. Dis-

kutoval s dívkami o různých aspektech puberty a menstruace,

zahrnující jak fyzické, tak emocionální změny, které mohou

zažívat.

Jedním z hlavních bodů přednášky byla důležitost osobní

hygieny a správné péče o sebe v době puberty. Pan Stehlík

podrobně informoval dívky o různých hygienických potře-

bách a doporučených produktech, které mohou pomoci udr-

žet čistotu a pohodu během menstruačního cyklu.

Důležitým prvkem této přednášky byla uvolněná atmosféra,

která děvčata povzbuzovala k otevřené komunikaci a kladení

otázek. Tato příležitost nejenže poskytla užitečné informace,

ale také vytvořila prostředí, kde se dívky mohly cítit pohodlně

a podporovány ve svých otázkách a obavách.

Společnost Procter a Gamble si zaslouží uznání za podporu

vzdělávání v oblasti osobní hygieny a menstruace. Tato před-

náška představovala důležitý krok k osvětlení témat, která

mohou být pro dívky v této věkové skupině zvláště důležitá.

Těšíme se, že budeme mít další příležitost spolupracovat

s organizacemi, které se zasazují o zdraví a pohodu mladých

lidí a nabízí jim cenné informace a podporu, kterou potře-

bují.

Eva Paduchová

Mimoňské památky očima našich žáků
V pátek 8. 3. proběhl projektový den, během kterého vyrazili

žáci společně se svými vyučujícími do ulice Mimoně a doku-

mentovali místní významné budovy a pomníky. Třídy měly

po ročnících rozděleno, kterému objektu se budou věnovat.

V nabízených objektech byly památníky v Mimoni, kostel

sv. Petra a Pavla, budova ZŠ Mírová a Kaple Božího hrobu.

Ráno si ve skupinkách našli informace o svém objektu a zpra-

covali otázky pro své spolužáky.

Následně vybaveni svými mobilními telefony s fotoaparátem

vyrazili na určená místa. Zde vytvořili velké množství velmi

povedených fotografií, ze kterých následně vybrali čtyři nej-

lepší.

Mgr. Sabina Korosová



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Duben 2024

Školní exkurze do centra obnovitelných zdrojů energie
Žáci druhého stupně se 20. února zúčastnili exkurze do Infor-

mačního centra obnovitelných zdrojů energie a Malé vodní

elektrárny Hučák v Hradci Králové. Tato vzdělávací cesta

nabídla studentům hlubší pohled na udržitelné zdroje energie

a jejich praktické využití v moderním světě.

V Informačním centru obnovitelných zdrojů energie byla

studentům představena široká škála témat týkajících se obno-

vitelné energie. Zajímavostí byla možnost využití virtuální

reality, díky které si mohli žáci sami „postavit“ vodní či větr-

nou elektrárnu. Tato interaktivní zkušenost jim umožnila

lépe pochopit, jak tyto technologie fungují a jaký mají poten-

ciál pro budoucí energetické využití. Následně se skupina

přesunula do Malé vodní elektrárny Hučák, kde měli příle-

žitost vidět v praxi, jak se energie z vodního toku transformuje

na elektrickou energii.

Ing. Josef Pobuda

Beseda s přeživší holokaustu
Žákům osmého a devátého ročníku se ve čtvrtek 7. 3. naskytla

jedinečná příležitost zúčastnit se besedy s paní Michaelou

Vidlákovou, která byla pro svůj židovský původ společně se

svými rodiči během druhé světové války deportována do

Terezína. Přednáška probíhala v prostorách Krajské vědecké

knihovny v Liberci. Paní Vidláková seznámila žáky se svým

příběhem a také s tím, jak to v terezínském ghettu probíhalo,

jaké tam lidé měli podmínky.

Během celého vyprávění žáci napjatě poslouchali. Setkání

pro ně bylo silným zážitkem a zkušeností k nezaplacení.

Mgr. Sabina Korosová

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Zatímco provozní personál využil jarní prázdniny k důklad-

nější dezinfekci tříd a úklidu po malování, děti měly možnost

prozkoumat hračky v ostatních třídách a poznat nové kama-

rády. Hlavně ti starší si aspoň na chvíli zvykli brát ohled na

nejmenší. Jarní sluneční paprsky probouzí v dětech touhu

dovádět a skotačit. Na procházkách se učí vnímat probouzející

se přírodu všemi smysly – poslouchají zpěv ptáků, hledají

jejich hnízda, zkoumají vůni fialek a hladí hebké kočičky.

Jen na jarní chutě si musí počkat do Velikonoc. V březnu

pokračovala Školička v pohybu. Se zlepšující se pohybovou

zdatností postupně přibývá sportovní náčiní, které si děti

mohou vyzkoušet. Oblíbenou činností ve třídě se stalo pro-

cházení zapůjčeného senzomotorického koberce. Jednotlivé

struktury bezpečně simulovaly přírodní povrchy.

S překonáváním jarní únavy dětem může pomoci vitamínový

doplněk stravy sponzorsky darovaný Lékárnou U Salvátora,

zastoupenou Mgr. Zadákem. Rodiče jej obdrželi hlavně pro

starší děti i s informačním letáčkem a omalovánkou. Příchod

jara je znát také na všech nástěnkách. Výkresy bílých sněženek

kontrastují s barevnými ptáčky a rodiče zde najdou spoustu

informací k blížícím se zápisům. Předškoláci trénují úlohy

u interaktivní tabule. Divadlo Koloběžka zahrálo trochu

jinou Perníkovou chaloupku, a ještě se nám do března vešla

návštěva knihovny.

Kolektiv učitelek



ZÁPIS DO 1.TŘÍDY
ZŠ A MŠ MÍROVÁ 81, MIMOŇ, p.o. 

a ZŠ A MŠ POD RALSKEM 572, 

MIMOŇ, p. o.

Formální část bez přítomnosti dětí

4. 4. 2024 od 14.00 do 17.00 hodin 

v Domě kultury Ralsko

(náměstí ČSA 173, Mimoň)

Zápis se týká dětí, které do 31.8.2024 dovrší věk 6 let. Děti,

které měly odklad povinné školní docházky, musí k zápisu

opakovaně.

Co je nutné u zápisu doložit:

� rodný list dítěte

� občanský průkaz zákonného zástupce pro doložení trvalého

bydliště

� cestovní pas a povolení k pobytu (týká se pouze cizinců

mimo EU)

� rozhodnutí o loňském odkladu povinné školní docházky

(týká se pouze dětí s odkladem)

V případě žádosti o odklad povinné školní docházky je nut-

no přiložit doporučení příslušného poradenského zařízení

a odborného lékaře nebo klinického psychologa. „Žádost

o přijetí k základnímu vzdělávání“, případně „Žádost

o odklad povinné školní docházky“ je ke stažení na webo-

vých stránkách školy (www.zsamsmirova.cz, www.zsamspo-

dralskem.cz). Zároveň vás žádáme o vyplnění „Zápisního

listu“, který je také ke stažení na webových stránkách jed-

notlivých škol. 

Podrobné informace o zápisu k povinné školní docházce

pro školní rok 2024/2025 naleznete na webových stránkách

jednotlivých škol.

V případě nejasností nás kontaktujte.

Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, p. o.

Tel.: Mgr. Bc. Barbora Krejbichová, 

zástupkyně pro 1. stupeň: 603 891 169

Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, 

Mimoň, p. o.

Tel: Mgr. Jaroslav Jirůtka, ředitel školy: 724 254 892 

Ing. Lenka Jelínková, statutární zástupce ředitele školy:

721 753 712

CO VÁS ZAJÍMÁ

13Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
V MIMONI
pro školní rok 2024/2025 se koná ve čtvrtek 2. května v budově

mateřské školy Komenského od 13:00 – 16:00 hod. a v budově

mateřské školy Eliášova od 14:00 – 16:00 hodin

Rodiče u zápisu předloží:
� Žádost o přijetí do MŠ (na žádost vyznačte, kterou MŠ pre-

ferujete)

� Kopii rodného listu dítěte

� Doklad o řádném očkování (je podmínkou přijetí do MŠ)

� Pokud dítě bylo vyšetřeno ve školském poradenském zaří-

zení, přineste s sebou kopii doporučení

� Občanský průkaz zákonného zástupce (k ověření trvalého

bydliště)

� Dítě přiveďte s sebou

Formuláře ke stažení na webových stránkách školy:
www.zsamsmirova.cz (v kolonce Mateřská škola, v záložce

Formuláře) www.zsamspodralskem.cz (v kolonce Ke staže-

ní).

Pro děti v posledním roce před zahájením školní docházky
je předškolní vzdělávání povinné!
Děti mladší tří let přijímáme pouze, pokud je volné místo,

a to maximálně v nejvyšším povoleném počtu těchto dětí na

třídu.

V případě dotazů využijte 

e-mail: ms.komenskeho@seznam.cz

telefon: 733 159 001 nebo 487 862 616

Z důvodu sloučení Základní školy a Mateřské školy Mírová

a Základní školy a Mateřské školy pod Ralskem v Mimoni

od 1. 7. 2024 žádáme rodiče, aby nepodávali přihlášky dupli-

citně (na obě MŠ). Žádosti budou vyhodnoceny podle plat-

ných kritérií pro přijetí do MŠ a přijaté děti budou rozděleny

na jednotlivé budovy (MŠ Komenského, MŠ Letná a MŠ Eliá-

šova). Pokud obdržíte rozhodnutí, že je vaše dítě přijato např.

na MŠ Eliášova, neznamená to, že skutečně nastoupí právě

do této budovy. Vaše dotazy zodpovíme a více informací se

dozvíte na schůzce pro všechny rodiče nově přijatých dětí

pro školní rok 2024/2025, která se bude konat v tělocvičně

budovy 1. stupně Základní školy Mírová (vchod z Jiráskovy

ulice) v úterý 21. května v 15.00 hodin.

Budete informováni o tom, co vaše dítě v MŠ potřebuje, jak

probíhá vzdělávání, co je potřeba ještě „dopilovat“. Zodpo-

víme vaše dotazy. I my potřebujeme získat informace o vašem

dítěti, abychom se mohli co nejlépe připravit na jeho příchod.

Předáme vám další tiskopisy k vyplnění.

Listina přijatých dětí bude zveřejněna 17. května na vcho-

dových dveřích všech mateřských škol a na webových strán-

kách škol:

www.zsamsmirova.cz (pod kolonkou Mateřská škola a zálož-

kou Zápis do MŠ) 

www.zsamspodralskem.cz (v kolonce ke stažení). 

Zda bude vaše dítě přijato, zjistíte pod identifikačním číslem,

které vám bude přiděleno při zápisu do MŠ.

Prosíme rodiče, aby na informativní schůzku přišli, pokud

možno, bez dětí. Z předchozích ročníků víme, že malé děti

ruší, neudrží pozornost, schůzka potrvá cca 1 hodinu.                                  

Radomíra Řeháčková 

Vedoucí učitelka MŠ Komenského a MŠ Letná



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Duben 2024

Únor na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili

několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu

měsíce února.

Třída kvarta se 6. února vydala do galerie v Liberci. Jejich

primárním cílem byla návštěva výstavy Patrika Hábla, který

se věnuje abstraktnímu umění. Po krátkém teoretickém úvo-

du a samotné prohlídce měli žáci možnost vytvořit si vlastní

abstraktní obraz a ve zbytku času si prohlédnout i stálou

expozici galerie.

Stejný den, kdy se kvarta vzdělávala v galerii, navštívila třída

kvinta Krajskou vědeckou knihovnu Liberec. Žákům byla

představena práce s knižním katalogem a byli seznámeni

s tím, jak citovat použitou literaturu. V první řadě byla žákům

představena samotná knihovna, její členění a možnost, jak

v ní co nejefektivněji najít, co hledají. Následně byla pro žáky

připravena přednáška o zdrojích a o tom, jak mohou literaturu

v knižním katalogu knihovny vyhledat. Během následující

skupinové práce si mohli žáci vyzkoušet práci s katalogem,

kde se pomocí otázek v pracovních listech snažili najít potřeb-

né dokumenty a vyhledat v nich odpovědi. Spektrum otázek

bylo široké, od regionální literatury až po zoologii, sport či

historii tradic. Veškeré poznatky z daného dne si nakonec

žáci shrnuli při závěrečné diskusi.

Ve středu 7. února proběhla další plánovaná akce v rámci

semináře ZSV pro septimu a oktávu – tentokrát naši školu

navštívil pan Dominik Stroukal, ekonom a člen Národní eko-

nomické rady vlády. Beseda na téma „Veřejné finance“ se

uskutečnila v rámci programu Samet na školách. V průběhu

jedné vyučovací hodiny plus dvaceti nastavených minut se

žáci seznámili s principy, podle kterých funguje financování

státu, s některými návrhy NERV k dlouhodobě udržitelnému

růstu české ekonomiky i s výhodami a nevýhodami přijetí

společné evropské měny.

8. února proběhl tento školní rok již druhý Den otevřených

dveří. Ti, kteří to nestihli v prosinci, měli tedy možnost se

i v únoru přesvědčit o tom, jak to na naší škole chodí. Den

otevřených dveří není ale akce jen pro budoucí uchazeče, ale

i pro rodiče a bývalé žáky, kteří si mohou prohlédnout pro-

story školy a vyzkoušet si mnoho zajímavých fyzikálních,

chemických a biologických pokusů. Stejně tak se mohou

ponořit i do úkolů z cizích jazyků, historie, českého jazyka

a dalších předmětů.

Skupina přírodovědně zaměřených žáků se 14. února zúča-

stnila každoroční akce, soutěže YPEF. 

Na žáky čekalo mnoho poznávaček a dalších přírodovědných

úkolů, jejichž cílem bylo mimo jiné i navrátit mladou generaci

zpět do lesů a přírody. Tentokrát jsme zažili úspěch hlavně

ve vyšší kategorii a postupujeme tedy do regionálního kola

v Trutnově.

Deset úspěšných řešitelů školního kola Olympiády v ČJ čekal

za odměnu výjezd do liberecké knihovny a Naivního divadla.

Velké dík za zprostředkování zážitku patří paní kolegyni

Černé, která bohužel ze zdravotních důvodů přenechala

doprovod na akci kolegovi Machálkovi. Jako historik ocenil

nejen on zajímavou přednášku o historii knihy. Následovala

komentovaná prohlídka Naivního divadla včetně rozhovoru

s herci a návštěvy kostymérny a dílen s kulisami.

Trochu nestandardní téma přednášky vzhledem k tomu, kde

se naše země nachází? Ochrana mořských želv. Žáci vyššího

stupně se 16. února díky ní dozvěděli, jak mořské želvy žijí,

proč jsou, často nelegálně, zabíjeny a jakým způsobem pro-

bíhá jejich ochrana.

21. února proběhlo v České Lípě okresní kolo Olympiády ze

zeměpisu. Některým z našich se letos velmi dařilo a probo-

jovali se až do krajského kola v Liberci. Těšíme se tedy na

výsledky Matěje Soustružníka (prima). Spolu s ním se zúčast-

ní i žáci vyššího stupně (ve vyšší kategorii) Ladislav Brych

(kvinta) a Jan Švanda (sexta). Gratulujeme a 27. března držíme

palce.

Ve středu 21. února přijeli na naši školu majitelé malé rodinné

mýdlárny. Vyprávěli žákům o své práci a umožnili jim, aby

si také zkusili vyrobit své mýdlo, které si jako dárek odnesli

domů.

O žákovských firmách a o tom, čím se zabývají, jsme již infor-

movali mnohokrát v minulých číslech. Kromě skvělého zboží

či služeb musí mít ale každá firma i své logo. Letošní firmy

třídy sexty, Crystal Cats, Luna Café, Vintage days a Fitmix

se se svými logy ale zapojily do soutěže. Firmy Luna Café

a Fitmix obsadily druhé a třetí místo, a kromě skvělé reklamy

vyhrály i poukazy na nákup elektroniky.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

(inzerce)

Výtvarný obor ZUŠ 

V. Snítila Mimoň informuje
Žáci ZUŠ V. Snítila Mimoň tvořili vlastní příběh s kores kolá-

žovou mapou. Mezi těmi nejmenšími a nejmladšími se umístil

v kategorii jednotlivců 3–6 let náš žák Filípek Kunc a obdržel

plyšového bobříka Kores a pastelky Jumbo 12 ks.

V kategorii jednotlivců 7–12 let, z celkového počtu účastníků

204, se na krásném 7. místě umístila Julie Kulhánková a na

13. místě Lucie Skálová. Obě děvčátka získala Kores velký

balíček s produkty. V této kategorii se na 31. místě

umístila  Klára Ježková  a na 32. místě  Alžběta Buzková

a obdržely školní kufřík s produkty Kores. Další ocenění zís-

kávají Sofie Vosátková, Lucie Kožárová a Adéla Grosmutová,

které obdržely plyšového bobříka Kores a pastelky Jumbo

12 ks. Ocenění obdrží i Tereza Holasová, která získala velkou

plátěnou letní tašku s designem zmrzliny a pastelky Kores

6 ks. A malý balíček Kores obdržela Monika Peschelová,

Klára Hurdesová a Dominika Stará.

Terezka a Lucie Klárka, Julie, Sofie, Lucie 

Filípek a Dominika Alžběta a Klárka

V kategorii jednotlivců 13–17 let se na krásném 2. místě

umístila Tereza Tesařová a na 3. místě Sára Slabá. Obě získaly

návštěvu Národního Muzea-vstup pro rodinu a školní kufřík

s produkty Kores. V této kategorii se na 9. místě umístila Karo-

lína Tesařová a na 13. místě Zuzana Novotná. Obě obdržely

Kores velký balíček s produkty. Další ocenění získala Veronika

Pánková, která obdržela školní kufřík s produkty Kores.

Sára, Zuzka, Tereza, Karolína, Veronika

Všem oceněným gratuluji, ať se jim doma pěkně tvoří.

Mgr. Vendula Böhmová    

Výtvarný pedagog ZUŠ V. Snítila Mimoň



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Duben 2024

Konzultační místnost 

Sociálních služeb města Mimoň
Příspěvková organizace města Mimoň, Sociální služby města

Mimoň, nabízejí novou službu neformálně pečujícím.

Služba je ZDARMA, poradíme, jak pečovat o svého nemo-

houcího seniora či blízkého v domácím prostředí. Jaké

pomůcky vám usnadní péči, jaká je vhodná kosmetika. Pora-

díme s přesunem z lůžka, s polohováním. Jsme na to odbor-

níci, vždyť o  seniory se  staráme v  Mimoni již 42  let!

Poskytneme vám plnohodnotné informace o kompletních

službách, které naše sociální služby zajišťují. 

Konzultační místnost najdete ve 2.patře zdravotního střediska

v Mimoni. Jsme tu pro vás každé pondělí a čtvrtek, vždy

od 9 do 12 hodin, či po předchozí domluvě.

Bližší informace vám sdělí:

Bc. Kristina Vindušková, 

tel. 725 308 842, email: pujcova@ddmimon.cz.

Roztančeme Domov
Roztančíme Domov? Tuto otázku jsme si s kolegyněmi polo-

žily, daly si za cíl se spolu s klienty pobavit, zatančit a tzv.

„hodit bokem“. 

Akci jsme pojaly ve stylu retro, v našem Domově se tak v jeden

den potkal Elvis s děvčaty, která byla jak z filmu Rebelové,

či s hippies, který stylově hlásal „peace“.  Přiznávám, občas

jsem měla problém poznat, kdo se pod maskou skrývá. Tak

dokonalé to bylo. 

A co by to bylo za akci bez hudby. O tu se nám postaral DJ

Martin Dejdar, Domovem pak zněly songy jako „Plakalo

baby“, „Boty proti lásce“ ale i novější „Na kolena“. A to byste

koukali, jak to naše klienty doslova „zvedlo ze židle“. To byla

akce, to byl mejdan.

Atmosféru jsme doplnili retro limonádami, podávali se chle-

bíčky a zákusky.  A máme i krásnou fotodokumentaci, a sice

od skvělé místní fotografky, paní Elišky Kotrbaté.

Cíl jsme s kolegyněmi splnily, bavili se opravdu všichni, a tak

to má být.

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA, ředitelka SSMM

HASIČI RADÍ

Víš, odkud voláš 
o pomoc na tísňovou linku?
Pokud se ocitneme v situaci, kdy jsou ohroženy životy, majetek

nebo životní prostředí, neváhejme zavolat na linku tísňového

volání složky, jejíž pomoc potřebujeme. Všichni víme, že při volání

na tísňovou linku nahlašujeme informace ohledně toho, co a kde

se to stalo akdo volá. Jak ale přesně popsat místo, kde se nacházíme? 

Pokud nemáme možnost použít kurčení polohy GPS souřadnice,

využijme orientační body ainformace, které jsou všude kolem nás. 

Pokud se nacházíme v obci (městě), informujme operátora ojeho

názvu, názvu ulice, číslu popisném. Pokud nevíme ani nevidíme

číslo popisné budov v jejichž blízkosti se nacházíme, použijme

pro určení naší polohy další blízké orientační body. Těmi jsou

místně významné objekty jako je kostel, škola, nemocnice, ben-

zínová stanice, budova úřadu, banky, pošty, obchodního centra,

vodní plocha nebo třeba hřbitov. Můžeme použít také názvy ztabu-

lek městského orientačního systému, zastávek městské hromadné

dopravy. Některá města mají pro tyto situace číselně označeny

i stožáry veřejného osvětlení.

Pohybujeme-li se v přírodě, sdělme operátorovi, v jakém směru

a po jaké turistické trase jdeme, jakou má barvu, kolik kilometrů

jsme asi ušli. K přesné lokalizaci naší polohy můžeme využít tzv.

bod záchrany. Jedná se o místo označené tabulkou s unikátním

kódem usnadňujícím lokalizaci vpřípadě potřeby záchrany. Tabul-

ka dále obsahuje telefonní čísla na tísňové linky, některé také země-

pisné souřadnice daného bodu. Hledejme další významné body

v krajině, které nám mohou dopomoci k přesnějšímu popisu, kde

se nacházíme. Takovými body mohou být nadzemní elektrické

vedení velmi vysokého napětí, rozhledna, vodní tok, vodní plocha

anádrž, památná místa jako jsou pomníky akaple, přírodní úkazy

např. meandry řek a skalní vrcholy. 

Při cestování dopravním prostředkem je situace problematičtější.

Vždy je dobré nahlásit, po které komunikaci a jakým směrem

jedeme a snažit se co nejvíce upřesnit, kde k mimořádné události

došlo. K tomu využijme číselné označení komunikací, informativní

směrové dopravní značky, kterými jsou např. směrové tabule,

označení křižovatky, kilometrovníky. Na silnicích nižších tříd jsou

značeny číslem podjezdy, mosty, železniční viadukty či přejezdy.

K upřesnění pak využijme orientační body stejným způsobem,

jako při pohybu ve městě či v přírodě.

Rychlé a přesné popsání místa mimořádné události operátorovi

tísňové linky může rozhodnout o záchraně života. 

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

2. plesu ZUŠ vévodil český Elvis 

a našlapaný Big O´Band
Že se v Mimoni na jedné kulturní akci sejdou liberecký Big

O’Band a „český“ Elvis Presley a že budou pálit jednu taneční

pecku za druhou, při kterých se prostě nedá odpočívat, tak otom

se všem tanečníkům a divákům 2. reprezentačního plesu ZUŠ

Václava Snítila mohlo možná jen zdát. Jenže tohle se skutečně

naplnilo v sobotu 9. března 2024. Plesový večer však začal nej-

dříve příjemným country entrée Ring of Fire od Johnnyho

Cashe, které s kytarovou grácií předvedl sám ředitel ZUŠ Zdeněk

Lorenz. Následovalo povedené vystoupení bubenického souboru

Mimo(ň) rytmus! pod vedením Jakuba Málka a saxofonového

kvarteta pod vedením Marka Musila. A hned nato rozehřála

celý sál rozverná taneční část od seniorek Babety, které vede

paní učitelka Iveta Štásová. Seniorky se aktuálně vzdělávají v aka-

demii ZUŠ, avšak to, co na plese předvedly, by jim mohla závidět

jakákoliv mládež! 

Na jejich energický výstup navázal ihned výše zmíněný Big

O´Band první taneční sérií, při které se i zkušený tanečník

totálně zpotil; neočekávaný, ale jistě vítaný plesový program

nemohl na úvod správně postrádat několik valčíků a polek,

které se daly kolem sálu výborně protančit. Po deváté hodině

nastoupil překvapivý host večera: muzikálový pěvec Jakub

Machulda, kterého musí po zmíněném večeru znát všichni fan-

dové legendárního Elvise Presleyho. Stejný hlas, ikonický bílý

oblek a trefné pózy rozproudily okamžitě poctivého rock´n´rol-

lového ducha. Zazněly kultovní hity jako Canťt Help Falling in

Love nebo My Way, které byly tak autentické, až jsem měl pocit,

že jsem na druhé straně Atlantiku v období bouřlivých 60. let

minulého století. Elvisovská hodinka měla takové grády, že jsem

dlouho nezažil podobnou euforii. Jeho vokál bouřil i hladil,

Jakub přidával adokázal strhnout všechny k prožitkovému tanci. 

Ale to ještě nebylo nic proti hlavní hvězdě výjimečného večera.

Ples měl sice výrazně našlápnuto na rock´n´roll, avšichni aktivní

tanečníci si ho užili do sytosti, big o´bandovský repertoár však

především sázel na klasické tance, které letos jiné plesy postrá-

daly: valčíky, polky, rytmické cha-cha a opravdu překrásné

waltzy. Dalo se tancovat naprosto vše, na několik hitovek z 80. let

třeba i blues nebo rychlejší rumba. A také vtipná mazurka,

kterou sám kapelník Marek Ottl úžasně všem předvedl! Big

O’Band totiž umí po hudební stránce vše, a to s energií, u které

chcete okamžitě vyskočit a trsat! Nebo jak trefně vzývá jejich

principál, prostě „pařit“! Samotný Marek oproti loňskému roku

tentokrát ještě více zpíval – jeho skvělá verze od Toma Jonese

Sexbomb v pozdních hodinách dokázala zase všechny rozhý-

bat! –, obě pěvkyně tělesa Claudia Ottlová aHanka Skřivánková

mimo klasické české i světové hity dokonce překvapily portu-

galskou sambou! 

V precizně sehraném ansámblu jinak skvěle zurčí kytara Dana

Horkého, která umí třeba i najazzlým vyzněním potěšit tesklivé

srdce uprostřed noci. A když je přesto někomu i dost smutno,

tak ho ihned rozveselí saxofonové duo Týny Hládkové a Honzy

Vávry – jejich performance mne držela neustále v pohybu. Jejich

kolegové z dechové sekce se poté několikrát vydali do sálu mezi

lidi, a to byl moment, který atmosféru celé akce zvedl ještě o level

výš. Kapela umí zcela přirozeně přejít z klasických evergreenů

minulého století do současnosti, a to tak, že si toho běžný poslu-

chač téměř nevšimne. Apři tom Marek uváděl jednotlivé vstupy

docela podrobně. Málokterému živému orchestru se povede

namíchat a věrně představit tak umně songy od Michala Jack-

sona, Marty Kubišové, Norah Jones, Abby nebo Anastacie amno-

ha dalších – a to je pouhý zlomek interpretů, jejichž šlágry

provázely daný večer. Pečlivě připravený dramaturgický set je

definitivně největší devizou této navýsost sehrané superskupiny,

a i kdyby si člověk jenom sedl a poslouchal, bude opravdu

naplněn a hudebně uspokojen! 

Je třeba však zdůraznit, že 2. ZUŠ-kový ples měl idalší superlativy:

v 1. patře tradičně vtipně pojatý fotonautický koutek av přízemí

velmi chutný raut opět připravený aladně naaranžovaný studenty

Euroškoly. Vedle něhož se taktéž vyjímala přebohatá tombola,

která umožnila něco vyhrát snad všem návštěvníkům. Po orga-

nizační stránce bylo vše rovněž bezvadné. 

Našlapaný Big O´Band pak ještě při loučení v závěru nasadil

neskutečný jam všech nástrojů, že jen člověk zůstal stát a dupal

nohama, protože byl nakažen rytmem, melodií a tanečním nad-

šením. Kdyby od Zdeňka nezazněla trubková perlička Long

Train Runnin´, která symbolicky ukončila jednu z nejhezčích

kulturních akcí v místě, asi bych chtěl s drahou polovičkou zůstat

v KD Ralsko až do rána. Rozhodně to byl nejlepší ples, co jsme

kdy vůbec v Mimoni i jinde zažili!

Foto: Aleš Kozák

Text: David Frei

Setkání v Domově pro seniory
Únorové setkání v mimoňském Domově pro seniory neměl

přesně stanovený program, ani vybrané téma. Přesto hodina

apůl proběhla vživém rozhovoru srodáky apamětníky. Zúčast-

nění měli možnost si prohlédnout alba sdobovými pohlednicemi

či fotografie z mimoňskeho závodu, kde jeden ze zúčastněných

pracoval celý život.

Nechyběla dobrá káva a k tomu výborný, klientkami upečený

koláč. Na příští setkání připravíme téma Mimoňské závody.

Ing. Jiří Šťastný a Lenka Špačková 

za Spolek historie Mimoňska



SPORT

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Duben 2024

(inzerce)

Sportovec Českolipska 2023
Anketa nejlepšího sportovce Českolipska pro rok 2023 zná

své vítěze. Hlavní kategorii dospělých mezi jednotlivci opanoval

už popáté orientační biker Kryštof Bogar. Nejlepším týmem

se stali fotbalisté Arsenalu Česká Lípa, kteří po postupu do

ČFL nahradili na pozici nejlepšího českolipského týmu super-

ligové florbalisty. Nejlepším mládežníkem se stala karatistka

Adéla Znamenáčková. Do síně slávy byli uvedeni cyklokrosař

Jiří Kvapil společně s vodní lyžařkou Zdeňkou Dolanskou.

Organizátoři akce Štěpán Slaný s Jaroslavem Češkou uspořádali

další vyhlašování Sportovce Českolipska v příjemných pro-

storách nově zrekonstruovaného Jiráskova divadla. Na úvod

navíc nechali vzpomenout na úspěšné sportovce let minulých,

kteří anketu vyhrávali ještě v minulém století. Na pódiu se tak

objevil i historicky první vítěz ankety, cyklista Jiří Kvapil, který

byl posléze stejně jako trojnásobná vítězka Sportovce Česko-

lipska Zdena Dolanská, slavnostně uveden do síně slávy.

Z minulých vítězů se pocty dostalo také veleúspěšnému tre-

nérovi Pavlu Znamenáčkovi nebo kanoistovi Janu Merenuso-

vi.

Pohodové vyhlašování doprovázela svým hudebním vystou-

pením kapela Alois a v roli předávajících se střídaly výrazné

osobnosti města Česká Lípa v čele se starostkou Jitkou Volfovou

a hejtmanem Libereckého kraje Martinem Půtou, případně

bývalí či současní úspěšní sportovci.

Nejlepší mládežnickou sportovkyní pro rok 2023 se stala kara-

tistka Adéla Znamenáčková, která v průběhu minulého roku

uspěla na Evropských hrách či na domácím šampionátu. Pro

rodinu Znamenáčkových, která ve světě karate znamená velký

pojem, to však nebyl jediný úspěch večera. Ocenění si totiž

převzal i její tatínek Pavel, který byl vyhlášen nejlepším tre-

nérem. Při předávání pak zdůraznil důležitost lásky ke sportu

a maximální oddanost.

Mezi mládežníky se zaskvěli také lyžaři klubu SK Polevsko.

Ten byl obnoven teprve před sedmi lety a mladí svěřenci kouče

Petra Správky sebrali v uplynulých měsících řadu úspěchů ve

skikrosu a zaznamenali v této disciplíně i účast na světovém

juniorském šampionátu. Nejlepším mládežnickým výběrem

se pak stali dorostenci FBC Česká Lípa, kteří okořenili minulou

sezonu výbornými výsledky na prestižním turnaji Gothia Cup

a dnes řada z nich nastupuje za Českou Lípu v juniorské extra-

lize.

V průběhu slavnostního večera se dostalo i na veterány. Z vítěz-

ství se opět radoval vytrvalostní běžec Zdeněk Bufka, který

také v minulém roce zdatně proháněl své mladší kolegy a přede-

vším vítězil mezi svými vrstevníky. Zazářil především na MČR

v horském běhu, dařilo se mu ale také v půlmaratonech či

v Okresní běžecké lize. Bufka za sebou v pořadí nechal střelce

Evžena Mertlíka či stolního tenistu Františka Justa.

K mírnému překvapení došlo v kategorii nejlepšího sportov-

ního týmu dospělých. Nadvládu florbalistů v posledních letech

ukončili fotbalisté, kteří potvrdili svůj vzestup vzhůru cenným

postupem z divize do České fotbalové ligy, v níž si v podzimní

části sezony počínají velmi statečně. Trenér Pavel Hradiský

během své řeči připomněl důležitost přítomnosti čím dál vět-

šího počtu českolipských odchovanců v kádru. Za fotbalisty

skončili superligoví florbalisté a na třetím místě byli českolipští

házenkáři.

V hlavní kategorii jednotlivců naopak k žádnému překvapení

nedošlo. Pro svůj celkově pátý titul si došel orientační biker

Kryštof Bogar, který i v roce 2023 těžko hledal konkurenci na

domácí i světové scéně. Naprostou dominanci na domácím

světovém šampionátu v Jičíně potvrdil také vítězstvím v cel-

kovém hodnocení světového poháru a úspěchy sbíral rovněž

na mistrovství Evropy. Pátým titulem se dostal na záda cyklo-

trialistovi Martinu Šimůnkovi, který anketu vyhrál šestkrát,

na čele historického pořadí však stále zůstává s jedenácti výhra-

mi plavkyně Petra Chocová. Ta obsadila tentokrát třetí místo,

těsně před ní se ještě vmáčkla triatlonistka Štěpánka Bisová.

Nejlepším sportovním výkonem roku mezi dospělými se pak

stal počin šachisty Davida Navary z Novoborského šachového

klubu. Žijící legenda tohoto sportu obhájila titul mistra Evropy

v bleskovém šachu na šampionátu v Záhřebu. Navázal tím tak

na tituly z let 2014 a 2022. 

Nejlepším krajánkem roku byl vyhlášen tenista Matyáš Černý,

který se stal v roce 2023 mistrem ČR halové sezony. Za nejlepší

akci roku na území Českolipského okresu pak byl vyhlášen

světový pohár v orientačním běhu, který se konal v srpnu

v České Lípě a v přilehlém okolí. Rozsáhlou a náročnou akci

z hlediska logistiky a infrastruktury zvládli organizátoři na

jedničku a jejich počínání prostřednictvím televizních obra-

zovek viděly z různých koutů světa až čtyři miliony sledujících. 

Za nejlepší marketingový počin pak byl vyhlášen Speed Festival

v České Lípě určený pro motoristické nadšence i celé rodiny.

Letos bude mít na programu svůj další ročník ve druhé polovině

září. Nejlepším handicapovaným týmem na území Českolipska

byl opět zvolen SK Naděje. 

Do síně slávy byli za mohutného aplausu přítomných uvedeni

cyklista Jiří Kvapil a vodní lyžařka Zdena Samohýlová. Kvapil

vyhrál první dva ročníky ankety v letech 1975 a 1976 a Čes-

koslovensko několikrát reprezentoval na světových šampio-

nátech v cyklokrosu. Zdena Dolanská, známá i pod svým

rodným jménem Samohýlová, pak dokázala v anketě na konci

80. let zvítězit celkem třikrát a ve sportu po mnoha úspěších

na evropské i světové scéně stále působí coby mezinárodní

rozhodčí. V síni slávy tak oba dva doplnili házenkářského

mistra světa, brankáře Františka Arnošta.

Kompletní výsledky ankety Sportovec Českolipska pro rok

2023 naleznete na www.sportovecceskolipska.cz

Radek Barkman



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Duben 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do květnového
čísla je 13. dubna 2024

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVIII, č. 4
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 427/2024 – duben 2024
Datum vytištění: 22. března 2024

Vychází dne: 2. dubna 2024
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



INZERCE

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Duben 2024



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


